

単 価 合 意 書

令和6年7月25日に契約したR6空谷砂防堰堤改築工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年08月07日

発注者 住所 山梨県甲府市富士見2-12-16

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局富士川砂防事務所長
藤平 大

受注者 住所 長野県岡谷市幸町6番6号

氏名 株式会社岡谷組 代表取締役 野口 行敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		161,082,476	
砂防土工		式	1		2,086,701	
盛土工		式	1		3,160	
盛土(流用土)		式	1		3,160	
法面整形工		式	1		201,950	
法面整形(切土部)	軟岩	m2	50	4,039	201,950	
残土処理工		式	1		1,881,591	
整地		式	1		350,383	
土砂等運搬		式	1		1,531,208	
法面工		式	1		643,620	
法面吹付工		式	1		643,620	
モルタル吹付	厚10cm	m2	51	12,620	643,620	
コンクリート堰堤工		式	1		128,430,808	
作業土工		式	1		4,714,165	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り(掘削(砂防))		式	1		4,205,384	
埋戻し		式	1		6,321	
岩盤清掃		m2	388	1,295	502,460	
コンクリート副堰堤工 (第1副堰堤)		式	1		103,956,810	
コンクリート	21-5-40(高炉B)	m3	3,201	26,142	83,680,542	
堤冠コンクリート	27-5-40(高炉B)	m3	87.8	32,036	2,812,760	
堤冠コンクリート	鉄材コンクリート	m3	5.2	134,633	700,091	
止水板	CC300×7	m	22	5,782	127,204	
チップシグ* (岩盤面・打設面)		m2	388	2,783	1,079,804	
チップシグ* (既設堰堤腹付け面)		m2	170	1,191	202,470	
鉄筋 (堤冠部)		式	1		40,042	
差筋	SD345 D25 L=1000mm	本	167	3,188	532,396	
型枠		式	1		14,249,301	
足場		式	1		532,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック積側壁工		式	1		9,554,431	
消波根固めブロック製作	標準2.0型*3単位 (6t級)	個	46	91,147	4,192,762	
根固めブロック据付	鉄筋ブロック 6t級	個	316	7,989	2,524,524	
消波根固めブロック運搬 [製作]	5.5tを超え11.0t以下	個	46	2,972	136,712	
消波根固めブロック運搬 [備蓄]	5.5tを超え11.0t以下	個	270	4,001	1,080,270	
盛土(河床材)		式	1		1,620,163	
間詰工		式	1		7,032,541	
間詰コンクリート (第1副堰堤)		式	1		547,769	
間詰コンクリート (コンクリートブロック積側壁)		式	1		5,123,954	
型枠		式	1		1,360,818	
水叩工		式	1		3,172,861	
コンクリート	21-5-40(高炉B)	m3	117	26,440	3,093,480	
型枠		式	1		79,381	
砂防堰堤付属物設置工		式	1		410,496	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
点検施設工		式	1		410,496	
ステップ°	φ 22×400	本	48	8,552	410,496	
構造物撤去工		式	1		2,150,408	
構造物取壊し工		式	1		2,150,408	
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	m3	184	11,687	2,150,408	
仮設工		式	1		27,360,443	
工事用道路工		式	1		921,240	
工事用道路盛土		式	1		427,779	
工事用道路補修		式	1		441,990	
土のう		式	1		51,471	
仮橋・仮栈橋工		式	1		1,204,641	
仮橋上部		式	1		619,258	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		式	1		585,383	
砂防仮締切工		式	1		24,694,528	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂締切		式	1		337,227	
コンクリート締切		式	1		24,357,301	
水替工		式	1		499,264	
ポンプ排水		式	1		499,264	
仮水路工		式	1		40,770	
素掘側溝		式	1		40,770	
直接工事費		式	1		161,082,476	
共通仮設費		式	1		16,896,297	
共通仮設費		式	1		5,395,420	
運搬費		式	1		355,334	
仮設材運搬費		式	1		355,334	
安全費		式	1		637,965	
繊維網(落石防護ネット)		式	1		637,965	
技術管理費		式	1		2,976,417	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
第三者による品質証明に係る費用		式	1		2,976,417	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,425,704	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,500,877	
純工事費		式	1		177,978,773	
現場管理費		式	1		47,741,738	
工事原価		式	1		225,720,511	
一般管理費等		式	1		34,279,489	
工事価格		式	1		260,000,000	
消費税相当額		式	1		26,000,000	
工事費計		式	1		286,000,000	